146/2016-184364(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

410002, г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, д. 1; тел/ факс: (8452) 98-39-39;

http://www.saratov.arbitr.ru; e-mail: info@saratov.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии искового заявления к производству,

подготовке дела к судебному заседанию

и назначении предварительного судебного заседания

город Саратов

05 октября 2016 года                                                                                     Дело №А57-24649/2016

Арбитражный суд Саратовской области в составе судьи В.В. Братченко, ознакомившись

с исковым заявлением публичного акционерного общества «Т Плюс» (ИНН 6315376946;

ОГРН 1056315070350), Московская область, Красногорский район, автодорога Балтия,

к товариществу собственников жилья «Союз 16» (ИНН 6449076969; ОГРН 1156449000014),

г.Энгельс,

о взыскании задолженности по договору от 01.04.2015 года № 57289т на снабжение тепловой

энергией в горячей воде за период с 01.02.2016 года по 30.04.2016 года в размере 793974,02

руб.,

          установил: публичное акционерное общество «Т Плюс» обратилось в Арбитражный суд

Саратовской области с исковым заявлением к товариществу собственников жилья «Союз 16»

о взыскании задолженности по договору от 01.04.2015 года № 57289т на снабжение тепловой

энергией в горячей воде за период с 01.02.2016 года по 30.04.2016 года в размере 793974,02

руб.

           Исковое заявление подано с соблюдением требований, установленных статьями 125,

126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

  Руководствуясь частью 3 статьи 127, статьями 133, 135 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации

ОПРЕДЕЛИЛ:

 1. Исковое заявление публичного акционерного общества «Т Плюс» принять и

возбудить производство по делу.

А57-24649/2016

2

 2. В целях выяснения обстоятельств, касающихся существа заявленных требований

и возражений, раскрытия доказательств, их подтверждающих, необходимости

представления дополнительных доказательства, разъяснения сторонам их прав и

обязанностей, последствий совершения или не совершения ими процессуальных действий,

НАЗНАЧИТЬ СОБЕСЕДОВАНИЕ СО СТОРОНАМИ И ПРОВЕДЕНИЕ

ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО СУДЕБНОГО ЗАСЕДАНИЯ на 28 октября 2016 года в 11 час. 00

мин., кабинет 1205, этаж 12 в помещении суда по адресу: город Саратов, ул. Бабушкин

взвоз, д. 1, тел. 98-39-14. Если стороны или какая-либо из сторон не явятся в

предварительное судебное заседание и не заявят возражений против завершения

предварительного заседания, открытия судебного заседания в I инстанции и

разбирательства дела по существу, дело будет рассмотрено судом по существу 28 октября

2016 года в 11 час. 00 мин, в помещении суда по адресу: город Саратов, ул. Бабушкин

взвоз, д. 1, этаж 12, отдел 30, (8452) 98-39-39 (телефон общего отдела), 98-39-57 (факс),

(8452) 98-39-14 (телефон отдела 30), е-mail: info@ saratov.arbitr.ru.

         Лицам, участвующим в деле, в целях экономии процессуального времени и в связи с

возможными задержками органами почтовой связи доставки уведомлений, следует

сообщить о получении настоящего определения телеграммой, по факсу: (8452) 98-39-57

или на электронный адрес: е-mail: info@ saratov.arbitr.ru.

       3. Истцу представить подлинники документов, представленных к исковому заявлению

в копиях, дополнительные доказательства в обоснование своих требований.

            4. Ответчику представить письменный мотивированный отзыв на иск с правовым

обоснованием, учредительные документы, свидетельство о государственной регистрации в

качестве юридического лица (подлинники для обозрения, копии в материалы дела).

       5. Явка представителей сторон в судебное заседание обязательна.

Согласно части 4 статьи 137 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, если в предварительном судебном заседании присутствуют лица, участвующие в

деле, либо лица, участвующие в деле, отсутствуют в предварительном судебном заседании, но

они извещены о времени и месте судебного заседания или совершения отдельного

процессуального действия и ими не были заявлены возражения относительно рассмотрения

дела в их отсутствие, суд вправе завершить предварительное судебное заседание и открыть

судебное заседание в первой инстанции, за исключением случая, если в соответствии с

настоящим Кодексом требуется коллегиальное рассмотрение данного дела.

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 148 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд оставляет исковое заявление без рассмотрения, если

после его принятия к производству установит, что истец повторно не явился в судебное

А57-24649/2016

3

заседание, в том числе по вызову суда, и не заявил ходатайство о рассмотрении дела в  его

отсутствие или об отложении судебного разбирательства, а ответчик не требует рассмотрения

дела по существу.

 6. Сторонам разъясняется их право на рассмотрение дела с участием арбитражных

заседателей, право передать спор на разрешение третейского суда, право обратиться за

содействием к посреднику в целях урегулирования спора, заключить мировое соглашение.

  При утверждении арбитражным судом заключенного между сторонами мирового

соглашения производство по делу прекращается, истцу возвращается из федерального

бюджета половина суммы уплаченной им государственной пошлины (за исключением

случаев, если мировое соглашение заключено в процессе исполнения судебного акта

арбитражного суда). Мировое соглашение исполняется в порядке, установленном ст. 142

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

7. Представителям лиц, участвующих в деле, иметь при себе документы,

подтверждающие их полномочия в соответствии с требованиями ст.ст. 59 и 61 Арбитражного

процессуального кодекса  Российской Федерации.

8. Разъяснить лицам, участвующим в деле, следующее:

- информация о движении настоящего дела, о принятых по делу судебных актах, о

дате, времени и месте проведения судебного заседания, об объявленных перерывах в

судебном заседании может быть получена на официальном сайте суда в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.saratov.arbitr.ru (информационный ресурс

«Картотека арбитражных дел» http://kad.arbitr.ru); в информационных киосках,

расположенных в здании арбитражного суда, а также может быть получена по телефонам:

(8452) 98-39-39 (телефон общего отдела), 98-39-57 (факс), (8452) 98-39-14 (телефон отдела

30);

- заявления, ходатайства, отзывы и иные документы могут быть представлены в

арбитражный суд посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте

арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

http://www.saratov.arbitr.ru (информационный ресурс «Мой арбитр» http://my.arbitr.ru), а также

могут быть направлены в адрес арбитражного суда по электронной почте:

info@saratov.arbitr.ru.

9. Известить участников арбитражного процесса о времени и месте судебного

заседания арбитражного суда в соответствии с требованиями статьи 121 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья                                                                                                                            В.В. Братченко

http://kad.arbitr.ru/
http://www.saratov.arbitr.ru/
http://my.arbitr.ru/
mailto:info@saratov.arbitr.ru